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Det blev til okse på spyd

Salget hos Sugar-Mama har vist

sig så tilfredsstillende, at det har

været muligt at overtale Rasmus

til, at der til festmiddagen fredag

aften kan indkøbes en okse.

Denne skal som spidstegt danne

hovedpunktet for en storslået

middag.

Nu er det sådan, at spidstegning af

et dyr af sådan kaliber tager noget

længere tid, end det tager at stege

frikadeller. Stegetiden er anslået

til et sted mellem 24 og 36 timer.

Den opmærksomme læser vil

derfor have bemærket, at der

umiddelbart foran spiseteltet er

anlagt en bålplads, hvor oksen er

hængt op. Oksen er anbragt i et

solidt ophæng og steges på spid,

medens den langsomt roterer over

bålet. Under hele stegningen

pensles dyret med en marinade,

som er køkkenchefens egen hem-

lejrens allermest opmærksomme

pionerere.

Snyd ikke dig selv for et blik på

det storslåede skue, som kan

samle appetit til korpslejren

kulmination:

Festmiddagen!

melighed. Opskriften røbes derfor

ikke, for skulle det ske, vil det

være nødvendigt at dræbe den, der

uretmæssigt måtte få kendskab til

den…

Spiddet vil naturligvis være

bemandet i hele stegeperioden af

Den røde tråd

Lejrledelsen har gjort meget for at

holde den røde tråd mellem

jamboreen i 1924 og vores lejr i

2024.

Festmiddagen bestod også i 2024

af spidstegt okse.

I 1924 mødtes lejrens højeste og

laveste person. I år mødtes David

og Alfred fra Ellestinger

tilsvarende

Det flotte korpslejrmærke, som de

fleste nu har fået udleveret, er

nummereret og med dannebrogs-

farver i baggrunden, hvilket også

var tilfældet for mærket i 1924. Se

det gamle mærke i museet.

Tilsvarende har vi lejrknap og

bælteplade.

1924 Jamboree 2024 Lejr
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Hver dag på lejren vil lejravisen

bringe et par quiz-spørgsmål.

Tag med en kammerat rundt i

lejren og find svar på

spørgsmålene ved at spørge dig

for i grupperne.

Spørgsmål 7 er rettet til:

Hvilken spejdertrop har gået i

gule uniformer siden 1911?

Spørgsmål 9:

Nævn de 3 ældste troppe i korpset

i den rigtige rækkefølge.

Spørgsmål 10:

På lejren kan vi finde deltagere fra

samtlige tidligere korpslejre.

Nævn fornavnet på en deltager fra

St. Bøgeskovlejren, der også er

med i år. (hans navn er på en af

plancherne ved museet).

Dette er slutningen på quizzen.

Besvarelser kan afleveres til Gert i

museet senest fredag frokost. Der

tækkes lod om præmier blandt

dem med flest rigtige.

løb de af med sejren i lejrarbejde

og spejderkonkurrence nr. 2, som

bl.a. bestod af stenkast og

træklatring. Modsat i dag kunne

ulveunger (8-12 år) også deltage

på verdens-jamboreen. Der var en

særlig lejrplads til dem og de

kunne deltage i særlige

opvisninger og en decideret ulve-

konkurrence. Her gjorde de

danske ulveunger det rigtig godt,

da de vandt disciplinerne:

boldkast, spring-buk løb,

ulveforhindringsløb samt sange og

råb.

Ud over et konkurrencehold

kunne hvert land også stille med

et opvisningshold til jamboreen på

mellem 24 og 150 spejdere. Ideen

med opvisningerne var, at de

skulle illustrere nationale særpræg

og arbejdsmetoder. Der blev givet

point for opvisningen ud fra en

vurdering af den mest originale

behandling af emnerne:

Ambulance, Ulykkestilfælde af

alle slags, såsom togsammenstød,

flyvemaskine-uheld, skibbrud,

oversvømmelse, ildebrand, jord-

skælv, løbske heste, desuden

gymnastik, cykle- og kærre-

eksercits, hyttebygning, bro-

bygning, model-lejre, båltænding,

kogning eller andre originale

opvisninger.

Specielt på baggrund af deres

fremragende indianershow blev

USA kåret som verdensmestre i

spejdersport. Som i 1920 lykkedes

det danskerne at blive verdens-

mestre i tovtrækning. Samtidig

1924 Ermelunds jamboreeSpejder Quiz
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Udenlandske spejdere

Udenlandske spejdere deltager i

lejren hos pionererne

Olda kommer fra Prag i Tjekkiet.

Olda er 24 år gammel og har heraf

været spejder i 7 år. Olda mødte

nogle danske spejdere under

træning i WFIS-regi og fik

herunder lyst til at tage til

Danmark for at deltage i

spejderaktiviteter her. Han deltog i

pionerturneringen sammen med

Claudia – og vandt!

Olda har deltaget lige fra forlejren

og bliver også til efterlejren for at

hjælpe med at rydde op.

Der er også deltagelse af to

spanske spejdere fra Madrid. Vi

har talt med Inigo, som er 25 år

gammel. Han deltager i såvel

forlejr som selve lejren sammen

med sin søster Elvira. Inigo har

været spejder i 13 år. Han kan

godt lide lejrsport; men i Spanien

anvender man ikke tømrer-

redskaber, men alene kniv, økse

og reb.

Vi ville egentlig også godt have

talt med Elvira; men hun var

kommet sent hjem fra nathike og

sov fortsat, da vi besøgte

pionerlejren. Til gengæld var far

og mor på besøg forleden. De så

udstillingen med firkantede

tørklæder i museet og udbrød: ”Vi

anvender da også firkantede

tørklæder. Det er mere praktisk”.
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Nogen vil måske have bemærket,

at flere af roverne fra Klokkekilde

Roverklan er iført skotske kilte, så

her er historien.

Et af klanens medlemmer har

kontakt til lederen af den skotske

klan Gordon, hvis kilt er af det

karakteristiske tartan i grønne

nuancer. Den danske

spejdergruppe Gøngerne havde

oprindelig tilladelse til at bære

kilte med dette tartan, og i

forbindelse med gruppens

nedlægning er denne tilladelse

overført til Klokkekilde

Roverklan. Gordon-klanen er

hjemmehørende i det nordøstlige

Skotland.

Kiltene fremstilles af en af

Skotlands frem-

meste kiltmagere

og er syet i ren

skotsk uld. Der

anvendes omkring

8 yards klæde til

hver kilt. Det

svarer til ca. 7,3

meter.

I alt 10 rovere fra

Kiltene i Klokkekilde Roverklan orienteringsløb i Amazonas' tætte

skove, hvor vi løste gåder for at

finde posterne. Efter en begiven-

hedsrig nat på hike, kunne pioner-

erne endelig gå til ro, fyldt med

minder fra en uforglemmelig tur.

fra klanen er nu iført kilt, og der

vil løbende komme flere til. Et

repræsentativt udvalg vil deltage i

festmiddagen fredag.

Det store spørgsmål om, hvad der

måtte være under kilten, forbliver

dog uløst….

Jamboree togtet
Vi har modtaget dette

dagbogsblad fra pionerernes 24

nat-heik.

Vores jamboreetogt var en

spændende jordomrejse, der

startede i Japan, hvor vi dykkede

ned i kunsten at lave origami.

Herefter sejlede vi over de syv

verdenshave, i blæst og store

bølger. Ved vores landgang nød vi

aftensmad bestående af snobrød

med pølser omkring et lejrbål,

hvor hvert sjak underholdt med

sang og historier. I Egypten løste

vi gåder i den store Giza-

pyramide, og i Indien brugte vi

vores sanser til at identificere

krydderier i en lokal butik.

Næste destination var Island, hvor

vi tegnede en kirke, før vi rejste

videre til Grækenland og prøvede

kræfter med keramik, her formede

vi dyr, vaser og krukker. En

forsinkelse i lufthavnen gav os tid

til at hygge os med kryds og tværs

og små opgaver, inden vi fløj

videre til Sverige. Her gik vi på

svampetur i skovbunden og

identificerede forskellige

svampearter, som vi noterede i

vores hike-rapporter.

I Frankrig udfordrede vi vores

kreative evner ved at forfalske et

billede af Baden-Powell.

Tilbage i lejren ventede et

Berigtigelse

Jespers far Basse var køkkenchef

på jubilæumslejren i Rold Skov

2009 og ikke i 2014, som anført i

et tidligere nummer.

Vejrudsigten

Det blev kun til Bermudashorts til

husarerne i dag.

Stof til lejravisen

Redaktionen har allerede

modtaget rigtig mange bidrag til

lejravisen. Det er vi rigtig glade

for. Jeres bidrag gør indholdet

levende, og vi modtager derfor

fortsat gerne jeres bidrag. I kan

sende materialet til:

ole.lumholt@email.dk. På forhånd

tak!

Hørt i lejren

Pioner 1: “Hvordan kom Olde (fra 

Tjekkiet) egentlig med på lejren? 

Pioner 2: “..med fly!”

Dagens UPS

En spejder var for hurtig til at 

komme ud af teltet på spejdernes 

platform. I det glatte føre gled hun 

ned ad trappen og slog bagdelen. 

Vi undlader –untagelsesvis - at 

bringe et foto af dagens ups - den 

beskadigede balle.
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Hestepiger i nataktion?

Der har været uanmeldte gæster i

museet udenfor åbningstiden. Vi

formoder, der er tale om heste-

piger. For vores stolte, kraftfulde

stridsheste fra 2004-lejren blev

her til morgen fundet med flettede

hestehaler. Vinca, Frederiksborg

Flok havde godt set nogle være

ved hestene forleden. Det ser nu

fint ud, så Gert siger tak.
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Morgenvandring i lejren

Ved en bålplads møder vi rød og

blå bande fra Grøndal Trop.

Ahdeck, Chui, Rama, Matwok,

Kudu, Glip. De synes, det er en

rigtig god lejr. Det bedste har

været svømmehal, lejrbål og

posterne med Baloo, aberne og

pingvinen – jeg er altså ikke en

pingvin siger Catarina, der netop

kommer forbi.

På vej fra vaskepladsen kommer

Ester og Liva fra gul og grøn

bande i Grib Skov Trop. De er ved

at børste læber. ”Børste læber?”.

Ja, hvis man får tandpasta på

læben, så har vi en børste, så man

kan børste læberne rene. De

mener ellers, at de er meget rene,

for de var i svømmehal i går. Vi

vaskede hår, før vi kom i vandet,

og efter vi havde været i vandet –

med sæbe begge gange.

Til morgen-paraden havnede et

roversjak ved siden af Kaa fra

Jens Langkniv. Det er nu så

hyggeligt, stiger han. Jeg har

været ulv, stifinder og spejder i 25

år, og det er de samme personer

man har set i løbet af alle 25 år.

Postmand Per

I stifinderlejren udbringes post til

lejren af en vaskeægte postmand

Per i rød postuniform med kasket,

knickers og blanke sko bærende

på en sæk med posthorn. Første

brev i dag var heldigvis et

fødselsdagsbrev til fødselaren i

Frederiksborg Flok.

Bekymret spejderchef

Trods fantastiske anmeldelser af

lejrkøkkenet er spejderchefen

bekymret for udviklingen i lejrens

forplejning. Se foto nedenfor.

Er Shera Khan vegetar?

Fra Ravnetroppen forlyder det, at

Shera Khan måske er blevet

vegetar. Han jager nemlig meget

sjældent for tiden.

De søde samaritter

Vi besøgte lejrens 2 søde sama-

ritter Julie og Casper, som har

vagten i samaritterteltet her

torsdag. Samaritterne bliver

besøgt flittigt. Allerede på lejrens

åbningsdag lørdag modtog de 15

spejdere, som skulle have

behandling. I gennemsnit mod-

tages mellem 20 og 25, som søger

hjælp.

Det er typisk småskrammer,

vabler og splinter, som skal

ordnes. Glædeligt er det, at der

indtil nu ikke har været tilfælde af

flåter eller andre former for

insektstik.

Det er Dansk Røde Kors’ afdeling

i Næstved, som står for

samarittertjansen. Ialt 9 forskel-

lige samaritter medvirker.

Vi siger tak for hjælpen!

Rund fødselsdag i dag

Kala Nag, som derhjemme hedder

Sia, bliver 10 år i dag. Tillykke.
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